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 erstellt am  01. November 2021, 09:01

 Offene Senioren Einzelmeisterschaft 2021: Paarungsliste

 

 Runde 1, 30. September 2021  15:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Klundt,Klaus (0) 2303 - Nickel,Jürgen (0) 1841 1:0  

 2 Kalkmann,Hans (0) 1835 - Hess,Christian (0) 2272 ½:½  

 3 Juhnke,Jürgen (0) 2267 - Kollhoff,Josef (0) 1826 1:0  

 4 Fleischer,Martin (0) 1824 - Baum,Bernd, Dr. (0) 2255 0:1  

 5 Prüfer,Friedbert,Prof. Dr. (0) 2238 - Meul,Willi (0) 1823 1:0  

 6 Abel,Hans-Peter (0) 1822 - Oechslein,Rainer (0) 2207 0:1  

 7 Ulrichsen,Jarl Henning (0) 2200 - Jürgens,Peter (0) 1822 1:0  

 8 Josting,Friedel (0) 1820 - Schulz,Michael (0) 2195 ½:½  

 9 Vatter,Hans-Joachim (0) 2187 - Micheel,Peter (0) 1814 1:0  

 10 Gerks,Joachim (0) 1801 - Thiel,Kuno (0) 2179 0:1  

 11 Szenetra,Werner (0) 2176 - Onasch,Gunnar (0) 1800 ½:½  

 12 Harten,Jan (0) 1799 - Müller,Erich (0) 2174 0:1  

 13 Leiber,Bernard (0) 2169 - Krneta,Slavko (0) 1798 1:0  

 14 Welsch,Dieter (0) 1798 - Strobel,Walter (0) 2156 ½:½  

 15 Vogel,Jaap (0) 2129 - Hellwege,Werner (0) 1796 1:0  

 16 Kolkwitz,Klaus (0) 1795 - Rüberg,Jobst (0) 2121 0:1  

 17 Däubler,Heinrich (0) 2120 - Auterhoff,Jürgen,Dr. (0) 1788 1:0  

 18 Wegemund,Hubert (0) 1785 - Lotzien,Hans (0) 2109 0:1  

 19 Szymaniak,Horst (0) 2109 - Hölzel,Gerhard (0) 1783 1:0  

 20 Schiller,Dirk (0) 1783 - Kliewe,Hans-Jürgen (0) 2099 0:1  

 21 Kreutzkamp,Hans-Rudolf (0) 2096 - Strohbusch,Frank,Dr. (0) 1781 1:0  

 22 Mentink,Toon (0) 1777 - Jäke,Wilhelm (0) 2095 ½:½  

 23 Haubt,Georg (0) 2087 - Klüver,Horst (0) 1770 1:0  

 24 Flockerzi,Armin (0) 1767 - Mertens,Klaus (0) 2087 0:1  

 25 Krüger,Wolfgang (0) 2086 - Prause,Dieter (0) 1760 1:0  

 26 Steinke,Hans-Jörg (0) 1759 - Falk,Thomas (0) 2081 0:1  

 27 Nickel,Arno (0) 2073 - Rauch,Norbert,Dr. (0) 1757 1:0  

 28 Wanka,Gerd (0) 1739 - Zunker,Reinhard, Dr. (0) 2072 0:1  

 29 Klages,Hans-Jürgen (0) 2072 - Wagner,Richard (0) 1734 ½:½  

 30 Jung,Michael,Prof. (0) 1732 - Krüger,Erich (0) 2065 0:1  

 31 Pfitzer,Norbert,Prof. Dr. (0) 2062 - Noreisch,Reiner (0) 1726 1:0  

 32 Zechel,Rolf-Rüdiger (0) 1724 - Hanisch,Friedrich (0) 2060 0:1  

 33 Fietz,Harald (0) 2059 - Bjorgvik,Jan Arne (0) 1722 0:1  

 34 Cordsen,Heinrich (0) 1717 - Wille,Thomas (0) 2048 0:1  

 35 Beutelhoff,Josef (0) 2037 - Riha,Peter (0) 1717 1:0  

 36 Hülle,Gunter (0) 1707 - Remensberger,Hansuli (0) 2034 0:1  
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 37 Kolthoff,Siegmund (0) 2031 - Garms,Ilse (0) 1695 1:0  

 38 Fritsch,Jürgen,Dr. (0) 1690 - Biller,Helmut,Dr. (0) 2018 0:1  

 39 Jung,Werner (0) 2017 - Rehder,Andrea (0) 1688 1:0  

 40 Nowack,Achim (0) 1687 - Bohnstorff,Michael (0) 2016 ½:½  

 41 Valet,Richard (0) 2010 - Huber,Helmut (0) 1678 0:1  

 42 Hurek,Werner (0) 1676 - Emami,Madjid (0) 1999 1:0  

 43 Gollasch,Theo-Heinz (0) 1996 - Berger,Volkmar (0) 1666 1:0  

 44 Hilbig,Klaus (0) 1648 - Semakoff,Aleks (0) 1996 0:1  

 45 Welsh,Michael (0) 1987 - Richter,Stefan (0) 1643 1:0  

 46 Wraga,Hermann (0) 1643 - Steiger,Michael (0) 1986 0:1  

 47 Schulz,Wolfgang (0) 1985 - Kühnen,Gerhard (0) 1632 1:0  

 48 Alicke,Manfred (0) 1629 - Walther,Reinhard (0) 1978 0:1  

 49 Brettschneider,Karl (0) 1976 - Walter,Jens (0) 1626 ½:½  

 50 Langer,Helmut (0) 1621 - Meyer,Irmin,Dr. (0) 1965 0:1  

 51 Johnsen,Oystein (0) 1958 - Linz,Stefan (0) 1620 1:0  

 52 Möller,Peter,Prof. (0) 1619 - Quiring,Nikolai (0) 1940 0:1  

 53 Korth,Manfred,Dr. (0) 1937 - Gottschalk,Jürgen (0) 1595 1:0  

 54 Schlemminger,Degenhard (0) 1591 - Mittelbachert,Ulrich (0) 1931 0:1  

 55 Pamperin,Gerhard (0) 1925 - Molsner,Heinz (0) 1586 1:0  

 56 Stratmann,Alois (0) 1584 - Leib,Britta (0) 1916 0:1  

 57 Engbrecht,Helmut (0) 1914 - Schwarzwald,Holger (0) 1579 1:0  

 58 Graffenberger,Wilhelm (0) 1575 - Ischutkin,Vladimir (0) 1911 0:1  

 59 Zimmermann,Manfred (0) 1908 - Möller,Gerhard (0) 1571 1:0  

 60 Lingl,Peter (0) 1564 - Krotofil,Kurt (0) 1906 0:1  

 61 Räßler,Arndt (0) 1906 - Keir,Robin (0) 1557 1:0  

 62 Zoll,Detlef (0) 1898 - Lachat,Martin (0) 1548 1:0  

 63 Nautsch,Thomas (0) 1547 - Krieg,Peter (0) 1894 0:1  

 64 Zschunke,Werner (0) 1894 - Wraga,Teresa (0) 1545 ½:½  

 65 Ludwig,Siegfried (0) 1541 - Mann,Klaus-Dieter (0) 1889 0:1  

 66 Ophoff,Rigobert (0) 1885 - Schütt,Günter (0) 1538 1:0  

 67 Bierwald,Martin (0) 1536 - Schulz,Gerhard (0) 1885 ½:½  

 68 Busic,Nedjeljko (0) 1883 - Ludwig,Richard (0) 1532 1:0  

 69 Potschka,Dieter (0) 1873 - Ketelsen,Herbert (0) 1520 1:0  

 70 Lehr,Thomas (0) 1872 - Remstedt,Ute (0) 1507 1:0  

 71 Jovi,Klaus (0) 1485 - Wolke,Reimund (0) 1870 0:1  

 72 Duijker,Bert (0) 1868 - Geibel,Henning (0) 1484 1:0  

 73 Sombetzki,Detlef (0) 1484 - Hansch,Klaus-Michael (0) 1868 0:1  

 74 Meinke,Dietlind (0) 1868 - Semisch,Helga (0) 1476 1:0  

 75 Howe,Dietrich (0) 1365 - Bars,Joachim (0) 1847 0:1  

 76 Glaschak,Joachim (0) 1424 - Chmielewski,Axel (0) 1859 0:1  

 77 Franke,Harald (0) 1552 - Thieme,Wolfgang (0) 1904 0:1  

 78 Wilkens,Dietrich (0) 1859 - Lambrecht,Harald (0) 1417 1:0  
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 79 Pantel,Heinrich (0) 1853 - Graffenberger,Marianne (0) 1403 1:0  

 80 Liphardt,Bodo (0) 1848 - Möller,Rainer (0) 1387 1:0  

 81 Kaiser,Günter (0) 1846 - Beitz,Joanne (0) 1333 1:0  

 82 Wiebke,Elfriede (0) 1194 - Wagner,Ingolf (0) 1845 0:1  

 83 Wulf,Adalbert (0) 1845 - Boß,Kurt (0) 1160 1:0  

 84 Walther,Renate (0) 1142 - Kluger,Hans-Peter (0) 1844 0:1  

 

 Runde 2, 01. Oktober 2021  10:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Walther,Reinhard (1) 1978 - Klundt,Klaus (1) 2303 ½:½  

 2 Meyer,Irmin,Dr. (1) 1965 - Juhnke,Jürgen (1) 2267 ½:½  

 3 Quiring,Nikolai (1) 1940 - Prüfer,Friedbert,Prof. Dr. (1) 2238 0:1  

 4 Oechslein,Rainer (1) 2207 - Korth,Manfred,Dr. (1) 1937 ½:½  

 5 Mittelbachert,Ulrich (1) 1931 - Ulrichsen,Jarl Henning (1) 2200 0:1  

 6 Pamperin,Gerhard (1) 1925 - Vatter,Hans-Joachim (1) 2187 0:1  

 7 Thiel,Kuno (1) 2179 - Engbrecht,Helmut (1) 1914 1:0  

 8 Müller,Erich (1) 2174 - Zimmermann,Manfred (1) 1908 ½:½  

 9 Leib,Britta (1) 1916 - Leiber,Bernard (1) 2169 ½:½  

 10 Ischutkin,Vladimir (1) 1911 - Vogel,Jaap (1) 2129 0:1  

 11 Rüberg,Jobst (1) 2121 - Räßler,Arndt (1) 1906 1:0  

 12 Krotofil,Kurt (1) 1906 - Däubler,Heinrich (1) 2120 0:1  

 13 Lotzien,Hans (1) 2109 - Zoll,Detlef (1) 1898 ½:½  

 14 Thieme,Wolfgang (1) 1904 - Szymaniak,Horst (1) 2109 1:0  

 15 Kliewe,Hans-Jürgen (1) 2099 - Ophoff,Rigobert (1) 1885 1:0  

 16 Krieg,Peter (1) 1894 - Kreutzkamp,Hans-Rudolf (1) 2096 0:1  

 17 Mann,Klaus-Dieter (1) 1889 - Haubt,Georg (1) 2087 ½:½  

 18 Mertens,Klaus (1) 2087 - Busic,Nedjeljko (1) 1883 1:0  

 19 Potschka,Dieter (1) 1873 - Krüger,Wolfgang (1) 2086 0:1  

 20 Falk,Thomas (1) 2081 - Lehr,Thomas (1) 1872 0:1  

 21 Wolke,Reimund (1) 1870 - Nickel,Arno (1) 2073 0:1  

 22 Zunker,Reinhard, Dr. (1) 2072 - Duijker,Bert (1) 1868 ½:½  

 23 Krüger,Erich (1) 2065 - Meinke,Dietlind (1) 1868 1:0  

 24 Hansch,Klaus-Michael (1) 1868 - Pfitzer,Norbert,Prof. Dr. (1) 2062 1:0  

 25 Hanisch,Friedrich (1) 2060 - Wilkens,Dietrich (1) 1859 1:0  

 26 Wille,Thomas (1) 2048 - Pantel,Heinrich (1) 1853 1:0  

 27 Chmielewski,Axel (1) 1859 - Beutelhoff,Josef (1) 2037 0:1  

 28 Remensberger,Hansuli (1) 2034 - Liphardt,Bodo (1) 1848 1:0  

 29 Bars,Joachim (1) 1847 - Kolthoff,Siegmund (1) 2031 0:1  

 30 Biller,Helmut,Dr. (1) 2018 - Kaiser,Günter (1) 1846 1:0  

 31 Wagner,Ingolf (1) 1845 - Jung,Werner (1) 2017 ½:½  

 32 Kluger,Hans-Peter (1) 1844 - Gollasch,Theo-Heinz (1) 1996 0:1  

 33 Semakoff,Aleks (1) 1996 - Wulf,Adalbert (1) 1845 ½:½  
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 34 Bjorgvik,Jan Arne (1) 1722 - Welsh,Michael (1) 1987 ½:½  

 35 Steiger,Michael (1) 1986 - Hurek,Werner (1) 1676 1:0  

 36 Huber,Helmut (1) 1678 - Schulz,Wolfgang (1) 1985 0:1  

 37 Hess,Christian (0.5) 2272 - Josting,Friedel (0.5) 1820 1:0  

 38 Schulz,Michael (0.5) 2195 - Kalkmann,Hans (0.5) 1835 1:0  

 39 Wagner,Richard (0.5) 1734 - Szenetra,Werner (0.5) 2176 0:1  

 40 Strobel,Walter (0.5) 2156 - Mentink,Toon (0.5) 1777 1:0  

 41 Jäke,Wilhelm (0.5) 2095 - Welsch,Dieter (0.5) 1798 1:0  

 42 Onasch,Gunnar (0.5) 1800 - Klages,Hans-Jürgen (0.5) 2072 ½:½  

 43 Bohnstorff,Michael (0.5) 2016 - Bierwald,Martin (0.5) 1536 1:0  

 44 Wraga,Teresa (0.5) 1545 - Brettschneider,Karl (0.5) 1976 0:1  

 45 Walter,Jens (0.5) 1626 - Zschunke,Werner (0.5) 1894 0:1  

 46 Schulz,Gerhard (0.5) 1885 - Nowack,Achim (0.5) 1687 1:0  

 47 Richter,Stefan (0) 1643 - Fietz,Harald (0) 2059 0:1  

 48 Kühnen,Gerhard (0) 1632 - Valet,Richard (0) 2010 0:1  

 49 Emami,Madjid (0) 1999 - Wraga,Hermann (0) 1643 1:0  

 50 Nickel,Jürgen (0) 1841 - Alicke,Manfred (0) 1629 ½:½  

 51 Baum,Bernd, Dr. (1) 2255 - Johnsen,Oystein (1) 1958 ½:½  

 52 Kollhoff,Josef (0) 1826 - Langer,Helmut (0) 1621 1:0  

 53 Linz,Stefan (0) 1620 - Fleischer,Martin (0) 1824 0:1  

 54 Meul,Willi (0) 1823 - Möller,Peter,Prof. (0) 1619 1:0  

 55 Gottschalk,Jürgen (0) 1595 - Abel,Hans-Peter (0) 1822 0:1  

 56 Jürgens,Peter (0) 1822 - Schlemminger,Degenhard (0) 1591 1:0  

 57 Micheel,Peter (0) 1814 - Molsner,Heinz (0) 1586 1:0  

 58 Schwarzwald,Holger (0) 1579 - Gerks,Joachim (0) 1801 ½:½  

 59 Möller,Gerhard (0) 1571 - Harten,Jan (0) 1799 0:1  

 60 Krneta,Slavko (0) 1798 - Stratmann,Alois (0) 1584 1:0  

 61 Hellwege,Werner (0) 1796 - Graffenberger,Wilhelm (0) 1575 1:0  

 62 Keir,Robin (0) 1557 - Kolkwitz,Klaus (0) 1795 0:1  

 63 Auterhoff,Jürgen,Dr. (0) 1788 - Lingl,Peter (0) 1564 1:0  

 64 Lachat,Martin (0) 1548 - Wegemund,Hubert (0) 1785 0:1  

 65 Schütt,Günter (0) 1538 - Schiller,Dirk (0) 1783 0:1  

 66 Strohbusch,Frank,Dr. (0) 1781 - Nautsch,Thomas (0) 1547 1:0  

 67 Klüver,Horst (0) 1770 - Ludwig,Siegfried (0) 1541 1:0  

 68 Ludwig,Richard (0) 1532 - Flockerzi,Armin (0) 1767 0:1  

 69 Prause,Dieter (0) 1760 - Ketelsen,Herbert (0) 1520 1:0  

 70 Remstedt,Ute (0) 1507 - Steinke,Hans-Jörg (0) 1759 ½:½  

 71 Rauch,Norbert,Dr. (0) 1757 - Jovi,Klaus (0) 1485 1:0  

 72 Geibel,Henning (0) 1484 - Wanka,Gerd (0) 1739 0:1  

 73 Semisch,Helga (0) 1476 - Jung,Michael,Prof. (0) 1732 0:1  

 74 Noreisch,Reiner (0) 1726 - Sombetzki,Detlef (0) 1484 0:1  

 75 Garms,Ilse (0) 1695 - Howe,Dietrich (0) 1365 1:0  
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 76 Lambrecht,Harald (0) 1417 - Zechel,Rolf-Rüdiger (0) 1724 ½:½  

 77 Hölzel,Gerhard (0) 1783 - Franke,Harald (0) 1552 1:0  

 78 Graffenberger,Marianne (0) 1403 - Cordsen,Heinrich (0) 1717 0:1  

 79 Riha,Peter (0) 1717 - Glaschak,Joachim (0) 1424 1:0  

 80 Möller,Rainer (0) 1387 - Hülle,Gunter (0) 1707 1:0  

 81 Beitz,Joanne (0) 1333 - Fritsch,Jürgen,Dr. (0) 1690 0:1  

 82 Rehder,Andrea (0) 1688 - Wiebke,Elfriede (0) 1194 1:0  

 83 Berger,Volkmar (0) 1666 - Walther,Renate (0) 1142 1:0  

 84 Boß,Kurt (0) 1160 - Hilbig,Klaus (0) 1648 0:1  

 

 Runde 3, 02. Oktober 2021  10:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Prüfer,Friedbert,Prof. Dr. (2) 2238 - Krüger,Erich (2) 2065 ½:½  

 2 Ulrichsen,Jarl Henning (2) 2200 - Hanisch,Friedrich (2) 2060 ½:½  

 3 Vatter,Hans-Joachim (2) 2187 - Wille,Thomas (2) 2048 1:0  

 4 Beutelhoff,Josef (2) 2037 - Thiel,Kuno (2) 2179 ½:½  

 5 Vogel,Jaap (2) 2129 - Remensberger,Hansuli (2) 2034 1:0  

 6 Kolthoff,Siegmund (2) 2031 - Rüberg,Jobst (2) 2121 ½:½  

 7 Däubler,Heinrich (2) 2120 - Biller,Helmut,Dr. (2) 2018 1:0  

 8 Gollasch,Theo-Heinz (2) 1996 - Kliewe,Hans-Jürgen (2) 2099 ½:½  

 9 Kreutzkamp,Hans-Rudolf (2) 2096 - Steiger,Michael (2) 1986 1:0  

 10 Schulz,Wolfgang (2) 1985 - Mertens,Klaus (2) 2087 1:0  

 11 Krüger,Wolfgang (2) 2086 - Thieme,Wolfgang (2) 1904 1:0  

 12 Nickel,Arno (2) 2073 - Hansch,Klaus-Michael (2) 1868 1:0  

 13 Lehr,Thomas (2) 1872 - Hess,Christian (1.5) 2272 ½:½  

 14 Klundt,Klaus (1.5) 2303 - Meyer,Irmin,Dr. (1.5) 1965 1:0  

 15 Juhnke,Jürgen (1.5) 2267 - Walther,Reinhard (1.5) 1978 1:0  

 16 Welsh,Michael (1.5) 1987 - Baum,Bernd, Dr. (1.5) 2255 0:1  

 17 Brettschneider,Karl (1.5) 1976 - Oechslein,Rainer (1.5) 2207 ½:½  

 18 Szenetra,Werner (1.5) 2176 - Leib,Britta (1.5) 1916 1:0  

 19 Korth,Manfred,Dr. (1.5) 1937 - Müller,Erich (1.5) 2174 ½:½  

 20 Leiber,Bernard (1.5) 2169 - Mann,Klaus-Dieter (1.5) 1889 1:0  

 21 Zimmermann,Manfred (1.5) 1908 - Strobel,Walter (1.5) 2156 0:1  

 22 Zschunke,Werner (1.5) 1894 - Lotzien,Hans (1.5) 2109 ½:½  

 23 Zoll,Detlef (1.5) 1898 - Jäke,Wilhelm (1.5) 2095 ½:½  

 24 Haubt,Georg (1.5) 2087 - Schulz,Gerhard (1.5) 1885 1:0  

 25 Wagner,Ingolf (1.5) 1845 - Zunker,Reinhard, Dr. (1.5) 2072 0:1  

 26 Jung,Werner (1.5) 2017 - Bjorgvik,Jan Arne (1.5) 1722 1:0  

 27 Wulf,Adalbert (1.5) 1845 - Bohnstorff,Michael (1.5) 2016 0:1  

 28 Duijker,Bert (1.5) 1868 - Semakoff,Aleks (1.5) 1996 ½:½  

 29 Szymaniak,Horst (1) 2109 - Jürgens,Peter (1) 1822 1:0  

 30 Abel,Hans-Peter (1) 1822 - Falk,Thomas (1) 2081 0:1  
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 31 Klages,Hans-Jürgen (1) 2072 - Micheel,Peter (1) 1814 1:0  

 32 Pfitzer,Norbert,Prof. Dr. (1) 2062 - Onasch,Gunnar (1) 1800 1:0  

 33 Fietz,Harald (1) 2059 - Krneta,Slavko (1) 1798 ½:½  

 34 Valet,Richard (1) 2010 - Hellwege,Werner (1) 1796 1:0  

 35 Harten,Jan (1) 1799 - Emami,Madjid (1) 1999 0:1  

 36 Kolkwitz,Klaus (1) 1795 - Quiring,Nikolai (1) 1940 0:1  

 37 Auterhoff,Jürgen,Dr. (1) 1788 - Mittelbachert,Ulrich (1) 1931 ½:½  

 38 Wegemund,Hubert (1) 1785 - Pamperin,Gerhard (1) 1925 1:0  

 39 Engbrecht,Helmut (1) 1914 - Hölzel,Gerhard (1) 1783 1:0  

 40 Schiller,Dirk (1) 1783 - Ischutkin,Vladimir (1) 1911 0:1  

 41 Strohbusch,Frank,Dr. (1) 1781 - Krotofil,Kurt (1) 1906 0:1  

 42 Räßler,Arndt (1) 1906 - Klüver,Horst (1) 1770 ½:½  

 43 Flockerzi,Armin (1) 1767 - Krieg,Peter (1) 1894 0:1  

 44 Ophoff,Rigobert (1) 1885 - Prause,Dieter (1) 1760 ½:½  

 45 Busic,Nedjeljko (1) 1883 - Rauch,Norbert,Dr. (1) 1757 1:0  

 46 Wanka,Gerd (1) 1739 - Potschka,Dieter (1) 1873 ½:½  

 47 Jung,Michael,Prof. (1) 1732 - Wolke,Reimund (1) 1870 ½:½  

 48 Meinke,Dietlind (1) 1868 - Riha,Peter (1) 1717 ½:½  

 49 Cordsen,Heinrich (1) 1717 - Chmielewski,Axel (1) 1859 0:1  

 50 Wilkens,Dietrich (1) 1859 - Garms,Ilse (1) 1695 ½:½  

 51 Johnsen,Oystein (1.5) 1958 - Schulz,Michael (1.5) 2195 0:1  

 52 Pantel,Heinrich (1) 1853 - Rehder,Andrea (1) 1688 1:0  

 53 Liphardt,Bodo (1) 1848 - Huber,Helmut (1) 1678 1:0  

 54 Fritsch,Jürgen,Dr. (1) 1690 - Bars,Joachim (1) 1847 ½:½  

 55 Kaiser,Günter (1) 1846 - Berger,Volkmar (1) 1666 ½:½  

 56 Hurek,Werner (1) 1676 - Kluger,Hans-Peter (1) 1844 0:1  

 57 Hilbig,Klaus (1) 1648 - Kollhoff,Josef (1) 1826 0:1  

 58 Fleischer,Martin (1) 1824 - Möller,Rainer (1) 1387 1:0  

 59 Sombetzki,Detlef (1) 1484 - Meul,Willi (1) 1823 ½:½  

 60 Zechel,Rolf-Rüdiger (0.5) 1724 - Nickel,Jürgen (0.5) 1841 ½:½  

 61 Kalkmann,Hans (0.5) 1835 - Nowack,Achim (0.5) 1687 1:0  

 62 Josting,Friedel (0.5) 1820 - Walter,Jens (0.5) 1626 0:1  

 63 Gerks,Joachim (0.5) 1801 - Wraga,Teresa (0.5) 1545 ½:½  

 64 Welsch,Dieter (0.5) 1798 - Schwarzwald,Holger (0.5) 1579 1:0  

 65 Mentink,Toon (0.5) 1777 - Remstedt,Ute (0.5) 1507 ½:½  

 66 Steinke,Hans-Jörg (0.5) 1759 - Lambrecht,Harald (0.5) 1417 1:0  

 67 Alicke,Manfred (0.5) 1629 - Wagner,Richard (0.5) 1734 0:1  

 68 Bierwald,Martin (0.5) 1536 - Noreisch,Reiner (0) 1726 ½:½  

 69 Hülle,Gunter (0) 1707 - Lachat,Martin (0) 1548 1:0  

 70 Nautsch,Thomas (0) 1547 - Richter,Stefan (0) 1643 ½:½  

 71 Wraga,Hermann (0) 1643 - Ludwig,Siegfried (0) 1541 1:0  

 72 Ketelsen,Herbert (0) 1520 - Kühnen,Gerhard (0) 1632 1:0  
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 73 Langer,Helmut (0) 1621 - Schütt,Günter (0) 1538 ½:½  

 74 Jovi,Klaus (0) 1485 - Linz,Stefan (0) 1620 1:0  

 75 Graffenberger,Wilhelm (0) 1575 - Howe,Dietrich (0) 1365 1:0  

 76 Möller,Peter,Prof. (0) 1619 - Ludwig,Richard (0) 1532 1:0  

 77 Franke,Harald (0) 1552 - Boß,Kurt (0) 1160 1:0  

 78 Glaschak,Joachim (0) 1424 - Gottschalk,Jürgen (0) 1595 ½:½  

 79 Schlemminger,Degenhard (0) 1591 - Geibel,Henning (0) 1484 1:0  

 80 Molsner,Heinz (0) 1586 - Semisch,Helga (0) 1476 1:0  

 81 Stratmann,Alois (0) 1584 - Graffenberger,Marianne (0) 1403 ½:½  

 82 Wiebke,Elfriede (0) 1194 - Möller,Gerhard (0) 1571 ½:½  

 83 Lingl,Peter (0) 1564 - Beitz,Joanne (0) 1333 1:0  

 84 Walther,Renate (0) 1142 - Keir,Robin (0) 1557 0:1  

 

 Runde 4, 03. Oktober 2021  10:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Kreutzkamp,Hans-Rudolf (3) 2096 - Vatter,Hans-Joachim (3) 2187 ½:½  

 2 Krüger,Wolfgang (3) 2086 - Vogel,Jaap (3) 2129 ½:½  

 3 Nickel,Arno (3) 2073 - Däubler,Heinrich (3) 2120 ½:½  

 4 Klundt,Klaus (2.5) 2303 - Schulz,Wolfgang (3) 1985 ½:½  

 5 Kliewe,Hans-Jürgen (2.5) 2099 - Juhnke,Jürgen (2.5) 2267 ½:½  

 6 Baum,Bernd, Dr. (2.5) 2255 - Haubt,Georg (2.5) 2087 1:0  

 7 Zunker,Reinhard, Dr. (2.5) 2072 - Prüfer,Friedbert,Prof. Dr. (2.5) 2238 ½:½  

 8 Krüger,Erich (2.5) 2065 - Ulrichsen,Jarl Henning (2.5) 2200 1:0  

 9 Schulz,Michael (2.5) 2195 - Beutelhoff,Josef (2.5) 2037 ½:½  

 10 Thiel,Kuno (2.5) 2179 - Kolthoff,Siegmund (2.5) 2031 ½:½  

 11 Hanisch,Friedrich (2.5) 2060 - Szenetra,Werner (2.5) 2176 ½:½  

 12 Bohnstorff,Michael (2.5) 2016 - Leiber,Bernard (2.5) 2169 ½:½  

 13 Strobel,Walter (2.5) 2156 - Jung,Werner (2.5) 2017 1:0  

 14 Rüberg,Jobst (2.5) 2121 - Lehr,Thomas (2.5) 1872 1:0  

 15 Oechslein,Rainer (2) 2207 - Gollasch,Theo-Heinz (2.5) 1996 1:0  

 16 Hess,Christian (2) 2272 - Korth,Manfred,Dr. (2) 1937 1:0  

 17 Müller,Erich (2) 2174 - Engbrecht,Helmut (2) 1914 1:0  

 18 Lotzien,Hans (2) 2109 - Ischutkin,Vladimir (2) 1911 ½:½  

 19 Krotofil,Kurt (2) 1906 - Szymaniak,Horst (2) 2109 ½:½  

 20 Jäke,Wilhelm (2) 2095 - Thieme,Wolfgang (2) 1904 ½:½  

 21 Mertens,Klaus (2) 2087 - Zoll,Detlef (2) 1898 ½:½  

 22 Falk,Thomas (2) 2081 - Krieg,Peter (2) 1894 1:0  

 23 Hansch,Klaus-Michael (2) 1868 - Klages,Hans-Jürgen (2) 2072 0:1  

 24 Chmielewski,Axel (2) 1859 - Pfitzer,Norbert,Prof. Dr. (2) 2062 0:1  

 25 Wille,Thomas (2) 2048 - Zschunke,Werner (2) 1894 1:0  

 26 Remensberger,Hansuli (2) 2034 - Busic,Nedjeljko (2) 1883 1:0  

 27 Biller,Helmut,Dr. (2) 2018 - Duijker,Bert (2) 1868 ½:½  
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 28 Kluger,Hans-Peter (2) 1844 - Valet,Richard (2) 2010 0:1  

 29 Emami,Madjid (2) 1999 - Pantel,Heinrich (2) 1853 1:0  

 30 Semakoff,Aleks (2) 1996 - Liphardt,Bodo (2) 1848 1:0  

 31 Steiger,Michael (2) 1986 - Fleischer,Martin (2) 1824 1:0  

 32 Kollhoff,Josef (2) 1826 - Brettschneider,Karl (2) 1976 ½:½  

 33 Quiring,Nikolai (2) 1940 - Wegemund,Hubert (2) 1785 0:1  

 34 Wulf,Adalbert (1.5) 1845 - Fietz,Harald (1.5) 2059 ½:½  

 35 Meul,Willi (1.5) 1823 - Welsh,Michael (1.5) 1987 0:1  

 36 Walther,Reinhard (1.5) 1978 - Kalkmann,Hans (1.5) 1835 1:0  

 37 Meyer,Irmin,Dr. (1.5) 1965 - Welsch,Dieter (1.5) 1798 1:0  

 38 Mittelbachert,Ulrich (1.5) 1931 - Steinke,Hans-Jörg (1.5) 1759 1:0  

 39 Leib,Britta (1.5) 1916 - Auterhoff,Jürgen,Dr. (1.5) 1788 0:1  

 40 Klüver,Horst (1.5) 1770 - Zimmermann,Manfred (1.5) 1908 0:1  

 41 Prause,Dieter (1.5) 1760 - Räßler,Arndt (1.5) 1906 ½:½  

 42 Mann,Klaus-Dieter (1.5) 1889 - Wanka,Gerd (1.5) 1739 1:0  

 43 Wagner,Richard (1.5) 1734 - Ophoff,Rigobert (1.5) 1885 ½:½  

 44 Schulz,Gerhard (1.5) 1885 - Jung,Michael,Prof. (1.5) 1732 ½:½  

 45 Rauch,Norbert,Dr. (1) 1757 - Bierwald,Martin (1) 1536 1:0  

 46 Bjorgvik,Jan Arne (1.5) 1722 - Potschka,Dieter (1.5) 1873 ½:½  

 47 Wolke,Reimund (1.5) 1870 - Fritsch,Jürgen,Dr. (1.5) 1690 1:0  

 48 Garms,Ilse (1.5) 1695 - Meinke,Dietlind (1.5) 1868 1:0  

 49 Riha,Peter (1.5) 1717 - Wilkens,Dietrich (1.5) 1859 ½:½  

 50 Bars,Joachim (1.5) 1847 - Sombetzki,Detlef (1.5) 1484 1:0  

 51 Krneta,Slavko (1.5) 1798 - Johnsen,Oystein (1.5) 1958 ½:½  

 52 Walter,Jens (1.5) 1626 - Kaiser,Günter (1.5) 1846 ½:½  

 53 Pamperin,Gerhard (1) 1925 - Hülle,Gunter (1) 1707 0:1  

 54 Nickel,Jürgen (1) 1841 - Hurek,Werner (1) 1676 1:0  

 55 Berger,Volkmar (1.5) 1666 - Wagner,Ingolf (1.5) 1845 ½:½  

 56 Rehder,Andrea (1) 1688 - Abel,Hans-Peter (1) 1822 0:1  

 57 Jürgens,Peter (1) 1822 - Hilbig,Klaus (1) 1648 0:1  

 58 Micheel,Peter (1) 1814 - Wraga,Hermann (1) 1643 ½:½  

 59 Huber,Helmut (1) 1678 - Gerks,Joachim (1) 1801 ½:½  

 60 Onasch,Gunnar (1) 1800 - Möller,Peter,Prof. (1) 1619 1:0  

 61 Schlemminger,Degenhard (1) 1591 - Harten,Jan (1) 1799 0:1  

 62 Hellwege,Werner (1) 1796 - Lingl,Peter (1) 1564 0:1  

 63 Molsner,Heinz (1) 1586 - Kolkwitz,Klaus (1) 1795 ½:½  

 64 Hölzel,Gerhard (1) 1783 - Graffenberger,Wilhelm (1) 1575 1:0  

 65 Keir,Robin (1) 1557 - Schiller,Dirk (1) 1783 ½:½  

 66 Wraga,Teresa (1) 1545 - Mentink,Toon (1) 1777 ½:½  

 67 Ketelsen,Herbert (1) 1520 - Flockerzi,Armin (1) 1767 0:1  

 68 Remstedt,Ute (1) 1507 - Zechel,Rolf-Rüdiger (1) 1724 0:1  

 69 Möller,Rainer (1) 1387 - Cordsen,Heinrich (1) 1717 1:0  
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 70 Nowack,Achim (0.5) 1687 - Jovi,Klaus (1) 1485 1:0  

 71 Schwarzwald,Holger (0.5) 1579 - Josting,Friedel (0.5) 1820 1:0  

 72 Noreisch,Reiner (0.5) 1726 - Nautsch,Thomas (0.5) 1547 ½:½  

 73 Richter,Stefan (0.5) 1643 - Glaschak,Joachim (0.5) 1424 1:0  

 74 Möller,Gerhard (0.5) 1571 - Alicke,Manfred (0.5) 1629 0:1  

 75 Howe,Dietrich (0) 1365 - Lachat,Martin (0) 1548 0:1  

 76 Lambrecht,Harald (0.5) 1417 - Langer,Helmut (0.5) 1621 ½:½  

 77 Franke,Harald (1) 1552 - Strohbusch,Frank,Dr. (1) 1781 0:1  

 78 Gottschalk,Jürgen (0.5) 1595 - Wiebke,Elfriede (0.5) 1194 1:0  

 79 Schütt,Günter (0.5) 1538 - Stratmann,Alois (0.5) 1584 1:0  

 80 Graffenberger,Marianne (0.5) 1403 - Kühnen,Gerhard (0) 1632 0:1  

 81 Linz,Stefan (0) 1620 - Semisch,Helga (0) 1476 1:0  

 82 Ludwig,Siegfried (0) 1541 - Beitz,Joanne (0) 1333 1:0  

 83 Ludwig,Richard (0) 1532 - Boß,Kurt (0) 1160 1:0  

 84 Geibel,Henning (0) 1484 - Walther,Renate (0) 1142 0:1  

 

 Runde 5, 04. Oktober 2021  10:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Däubler,Heinrich (3.5) 2120 - Baum,Bernd, Dr. (3.5) 2255 0:1  

 2 Vatter,Hans-Joachim (3.5) 2187 - Krüger,Wolfgang (3.5) 2086 1:0  

 3 Strobel,Walter (3.5) 2156 - Kreutzkamp,Hans-Rudolf (3.5) 2096 1:0  

 4 Vogel,Jaap (3.5) 2129 - Nickel,Arno (3.5) 2073 ½:½  

 5 Schulz,Wolfgang (3.5) 1985 - Rüberg,Jobst (3.5) 2121 ½:½  

 6 Juhnke,Jürgen (3) 2267 - Krüger,Erich (3.5) 2065 1:0  

 7 Klages,Hans-Jürgen (3) 2072 - Klundt,Klaus (3) 2303 0:1  

 8 Pfitzer,Norbert,Prof. Dr. (3) 2062 - Hess,Christian (3) 2272 0:1  

 9 Prüfer,Friedbert,Prof. Dr. (3) 2238 - Hanisch,Friedrich (3) 2060 1:0  

 10 Wille,Thomas (3) 2048 - Oechslein,Rainer (3) 2207 ½:½  

 11 Remensberger,Hansuli (3) 2034 - Schulz,Michael (3) 2195 0:1  

 12 Bohnstorff,Michael (3) 2016 - Thiel,Kuno (3) 2179 ½:½  

 13 Szenetra,Werner (3) 2176 - Emami,Madjid (3) 1999 1:0  

 14 Beutelhoff,Josef (3) 2037 - Müller,Erich (3) 2174 -/+  

 15 Leiber,Bernard (3) 2169 - Semakoff,Aleks (3) 1996 1:0  

 16 Kolthoff,Siegmund (3) 2031 - Kliewe,Hans-Jürgen (3) 2099 ½:½  

 17 Steiger,Michael (3) 1986 - Falk,Thomas (3) 2081 ½:½  

 18 Wegemund,Hubert (3) 1785 - Zunker,Reinhard, Dr. (3) 2072 ½:½  

 19 Ulrichsen,Jarl Henning (2.5) 2200 - Krotofil,Kurt (2.5) 1906 1:0  

 20 Zimmermann,Manfred (2.5) 1908 - Lotzien,Hans (2.5) 2109 0:1  

 21 Szymaniak,Horst (2.5) 2109 - Mittelbachert,Ulrich (2.5) 1931 1:0  

 22 Ischutkin,Vladimir (2.5) 1911 - Jäke,Wilhelm (2.5) 2095 ½:½  

 23 Haubt,Georg (2.5) 2087 - Wolke,Reimund (2.5) 1870 1:0  

 24 Thieme,Wolfgang (2.5) 1904 - Mertens,Klaus (2.5) 2087 0:1  
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 25 Zoll,Detlef (2.5) 1898 - Biller,Helmut,Dr. (2.5) 2018 ½:½  

 26 Jung,Werner (2.5) 2017 - Mann,Klaus-Dieter (2.5) 1889 ½:½  

 27 Gollasch,Theo-Heinz (2.5) 1996 - Bars,Joachim (2.5) 1847 1:0  

 28 Welsh,Michael (2.5) 1987 - Kollhoff,Josef (2.5) 1826 1:0  

 29 Lehr,Thomas (2.5) 1872 - Walther,Reinhard (2.5) 1978 1:0  

 30 Brettschneider,Karl (2.5) 1976 - Garms,Ilse (2.5) 1695 1:0  

 31 Duijker,Bert (2.5) 1868 - Meyer,Irmin,Dr. (2.5) 1965 ½:½  

 32 Fietz,Harald (2) 2059 - Auterhoff,Jürgen,Dr. (2.5) 1788 1:0  

 33 Abel,Hans-Peter (2) 1822 - Quiring,Nikolai (2) 1940 1:0  

 34 Korth,Manfred,Dr. (2) 1937 - Onasch,Gunnar (2) 1800 ½:½  

 35 Engbrecht,Helmut (2) 1914 - Harten,Jan (2) 1799 1:0  

 36 Räßler,Arndt (2) 1906 - Krneta,Slavko (2) 1798 1:0  

 37 Krieg,Peter (2) 1894 - Hölzel,Gerhard (2) 1783 1:0  

 38 Zschunke,Werner (2) 1894 - Strohbusch,Frank,Dr. (2) 1781 1:0  

 39 Flockerzi,Armin (2) 1767 - Schulz,Gerhard (2) 1885 1:0  

 40 Busic,Nedjeljko (2) 1883 - Prause,Dieter (2) 1760 1:0  

 41 Potschka,Dieter (2) 1873 - Wagner,Richard (2) 1734 1:0  

 42 Jung,Michael,Prof. (2) 1732 - Hansch,Klaus-Michael (2) 1868 ½:½  

 43 Zechel,Rolf-Rüdiger (2) 1724 - Chmielewski,Axel (2) 1859 0:1  

 44 Wilkens,Dietrich (2) 1859 - Bjorgvik,Jan Arne (2) 1722 0:1  

 45 Ophoff,Rigobert (2) 1885 - Rauch,Norbert,Dr. (2) 1757 1:0  

 46 Pantel,Heinrich (2) 1853 - Riha,Peter (2) 1717 ½:½  

 47 Kaiser,Günter (2) 1846 - Möller,Rainer (2) 1387 ½:½  

 48 Wagner,Ingolf (2) 1845 - Walter,Jens (2) 1626 1:0  

 49 Hülle,Gunter (2) 1707 - Wulf,Adalbert (2) 1845 0:1  

 50 Hilbig,Klaus (2) 1648 - Kluger,Hans-Peter (2) 1844 ½:½  

 51 Johnsen,Oystein (2) 1958 - Fleischer,Martin (2) 1824 1:0  

 52 Lingl,Peter (2) 1564 - Nickel,Jürgen (2) 1841 1:0  

 53 Fritsch,Jürgen,Dr. (1.5) 1690 - Leib,Britta (1.5) 1916 0:1  

 54 Meinke,Dietlind (1.5) 1868 - Nowack,Achim (1.5) 1687 ½:½  

 55 Liphardt,Bodo (2) 1848 - Berger,Volkmar (2) 1666 0:1  

 56 Kalkmann,Hans (1.5) 1835 - Huber,Helmut (1.5) 1678 1:0  

 57 Wraga,Hermann (1.5) 1643 - Meul,Willi (1.5) 1823 ½:½  

 58 Alicke,Manfred (1.5) 1629 - Micheel,Peter (1.5) 1814 0:1  

 59 Gerks,Joachim (1.5) 1801 - Richter,Stefan (1.5) 1643 1:0  

 60 Welsch,Dieter (1.5) 1798 - Gottschalk,Jürgen (1.5) 1595 1:0  

 61 Kolkwitz,Klaus (1.5) 1795 - Schwarzwald,Holger (1.5) 1579 ½:½  

 62 Schiller,Dirk (1.5) 1783 - Molsner,Heinz (1.5) 1586 1:0  

 63 Mentink,Toon (1.5) 1777 - Keir,Robin (1.5) 1557 ½:½  

 64 Sombetzki,Detlef (1.5) 1484 - Klüver,Horst (1.5) 1770 ½:½  

 65 Steinke,Hans-Jörg (1.5) 1759 - Wraga,Teresa (1.5) 1545 1:0  

 66 Wanka,Gerd (1.5) 1739 - Schütt,Günter (1.5) 1538 ½:½  
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 67 Graffenberger,Wilhelm (1) 1575 - Pamperin,Gerhard (1) 1925 0:1  

 68 Lachat,Martin (1) 1548 - Hellwege,Werner (1) 1796 0:1  

 69 Jovi,Klaus (1) 1485 - Noreisch,Reiner (1) 1726 0:1  

 70 Cordsen,Heinrich (1) 1717 - Ludwig,Siegfried (1) 1541 1:0  

 71 Nautsch,Thomas (1) 1547 - Rehder,Andrea (1) 1688 0:1  

 72 Hurek,Werner (1) 1676 - Ludwig,Richard (1) 1532 ½:½  

 73 Kühnen,Gerhard (1) 1632 - Remstedt,Ute (1) 1507 0:1  

 74 Langer,Helmut (1) 1621 - Ketelsen,Herbert (1) 1520 1:0  

 75 Semisch,Helga (0) 1476 - Howe,Dietrich (0) 1365 1:0  

 76 Bierwald,Martin (1) 1536 - Linz,Stefan (1) 1620 ½:½  

 77 Jürgens,Peter (1) 1822 - Franke,Harald (1) 1552 1:0  

 78 Möller,Peter,Prof. (1) 1619 - Lambrecht,Harald (1) 1417 ½:½  

 79 Walther,Renate (1) 1142 - Schlemminger,Degenhard (1) 1591 0:1  

 80 Josting,Friedel (0.5) 1820 - Graffenberger,Marianne (0.5) 1403 1:0  

 81 Stratmann,Alois (0.5) 1584 - Wiebke,Elfriede (0.5) 1194 1:0  

 82 Glaschak,Joachim (0.5) 1424 - Möller,Gerhard (0.5) 1571 1:0  

 83 Beitz,Joanne (0) 1333 - Geibel,Henning (0) 1484 0:1  

 84 Boß,Kurt (0) 1160 -  (0) +/-  

 

 Runde 6, 05. Oktober 2021  10:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Baum,Bernd, Dr. (4.5) 2255 - Vatter,Hans-Joachim (4.5) 2187 ½:½  

 2 Hess,Christian (4) 2272 - Strobel,Walter (4.5) 2156 1:0  

 3 Müller,Erich (4) 2174 - Klundt,Klaus (4) 2303 0:1  

 4 Leiber,Bernard (4) 2169 - Juhnke,Jürgen (4) 2267 0:1  

 5 Vogel,Jaap (4) 2129 - Prüfer,Friedbert,Prof. Dr. (4) 2238 ½:½  

 6 Schulz,Michael (4) 2195 - Schulz,Wolfgang (4) 1985 0:1  

 7 Rüberg,Jobst (4) 2121 - Szenetra,Werner (4) 2176 0:1  

 8 Nickel,Arno (4) 2073 - Ulrichsen,Jarl Henning (3.5) 2200 ½:½  

 9 Oechslein,Rainer (3.5) 2207 - Kolthoff,Siegmund (3.5) 2031 1:0  

 10 Thiel,Kuno (3.5) 2179 - Wille,Thomas (3.5) 2048 ½:½  

 11 Zunker,Reinhard, Dr. (3.5) 2072 - Däubler,Heinrich (3.5) 2120 ½:½  

 12 Lotzien,Hans (3.5) 2109 - Bohnstorff,Michael (3.5) 2016 ½:½  

 13 Krüger,Erich (3.5) 2065 - Szymaniak,Horst (3.5) 2109 1:0  

 14 Kliewe,Hans-Jürgen (3.5) 2099 - Welsh,Michael (3.5) 1987 1:0  

 15 Kreutzkamp,Hans-Rudolf (3.5) 2096 - Gollasch,Theo-Heinz (3.5) 1996 ½:½  

 16 Haubt,Georg (3.5) 2087 - Steiger,Michael (3.5) 1986 1:0  

 17 Mertens,Klaus (3.5) 2087 - Brettschneider,Karl (3.5) 1976 ½:½  

 18 Krüger,Wolfgang (3.5) 2086 - Lehr,Thomas (3.5) 1872 ½:½  

 19 Falk,Thomas (3.5) 2081 - Wegemund,Hubert (3.5) 1785 ½:½  

 20 Jäke,Wilhelm (3) 2095 - Räßler,Arndt (3) 1906 1:0  

 21 Zoll,Detlef (3) 1898 - Klages,Hans-Jürgen (3) 2072 1:0  
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 22 Krieg,Peter (3) 1894 - Pfitzer,Norbert,Prof. Dr. (3) 2062 0:1  

 23 Hanisch,Friedrich (3) 2060 - Zschunke,Werner (3) 1894 1:0  

 24 Mann,Klaus-Dieter (3) 1889 - Fietz,Harald (3) 2059 ½:½  

 25 Beutelhoff,Josef (3) 2037 - Ophoff,Rigobert (3) 1885 1:0  

 26 Potschka,Dieter (3) 1873 - Remensberger,Hansuli (3) 2034 0:1  

 27 Biller,Helmut,Dr. (3) 2018 - Busic,Nedjeljko (3) 1883 1:0  

 28 Chmielewski,Axel (3) 1859 - Jung,Werner (3) 2017 ½:½  

 29 Valet,Richard (3) 2010 - Duijker,Bert (3) 1868 ½:½  

 30 Emami,Madjid (3) 1999 - Wagner,Ingolf (3) 1845 ½:½  

 31 Semakoff,Aleks (3) 1996 - Abel,Hans-Peter (3) 1822 1:0  

 32 Meyer,Irmin,Dr. (3) 1965 - Wulf,Adalbert (3) 1845 ½:½  

 33 Ischutkin,Vladimir (3) 1911 - Flockerzi,Armin (3) 1767 ½:½  

 34 Walther,Reinhard (2.5) 1978 - Lingl,Peter (3) 1564 1:0  

 35 Kollhoff,Josef (2.5) 1826 - Korth,Manfred,Dr. (2.5) 1937 ½:½  

 36 Mittelbachert,Ulrich (2.5) 1931 - Micheel,Peter (2.5) 1814 1:0  

 37 Leib,Britta (2.5) 1916 - Gerks,Joachim (2.5) 1801 1:0  

 38 Onasch,Gunnar (2.5) 1800 - Zimmermann,Manfred (2.5) 1908 0:1  

 39 Krotofil,Kurt (2.5) 1906 - Welsch,Dieter (2.5) 1798 1:0  

 40 Auterhoff,Jürgen,Dr. (2.5) 1788 - Thieme,Wolfgang (2.5) 1904 1:0  

 41 Wolke,Reimund (2.5) 1870 - Schiller,Dirk (2.5) 1783 0:1  

 42 Hansch,Klaus-Michael (2.5) 1868 - Steinke,Hans-Jörg (2.5) 1759 1:0  

 43 Garms,Ilse (2.5) 1695 - Pantel,Heinrich (2.5) 1853 0:1  

 44 Bars,Joachim (2.5) 1847 - Hilbig,Klaus (2.5) 1648 0:1  

 45 Rauch,Norbert,Dr. (2) 1757 - Pamperin,Gerhard (2) 1925 0:1  

 46 Riha,Peter (2.5) 1717 - Kaiser,Günter (2.5) 1846 ½:½  

 47 Kluger,Hans-Peter (2.5) 1844 - Jung,Michael,Prof. (2.5) 1732 ½:½  

 48 Möller,Rainer (2.5) 1387 - Kalkmann,Hans (2.5) 1835 0:1  

 49 Quiring,Nikolai (2) 1940 - Prause,Dieter (2) 1760 1:0  

 50 Schulz,Gerhard (2) 1885 - Wanka,Gerd (2) 1739 1:0  

 51 Bjorgvik,Jan Arne (3) 1722 - Johnsen,Oystein (3) 1958 0:1  

 52 Wagner,Richard (2) 1734 - Meinke,Dietlind (2) 1868 1:0  

 53 Noreisch,Reiner (2) 1726 - Wilkens,Dietrich (2) 1859 ½:½  

 54 Rehder,Andrea (2) 1688 - Liphardt,Bodo (2) 1848 ½:½  

 55 Berger,Volkmar (3) 1666 - Engbrecht,Helmut (3) 1914 ½:½  

 56 Nickel,Jürgen (2) 1841 - Cordsen,Heinrich (2) 1717 ½:½  

 57 Fleischer,Martin (2) 1824 - Zechel,Rolf-Rüdiger (2) 1724 1:0  

 58 Meul,Willi (2) 1823 - Hülle,Gunter (2) 1707 ½:½  

 59 Nowack,Achim (2) 1687 - Jürgens,Peter (2) 1822 ½:½  

 60 Harten,Jan (2) 1799 - Wraga,Hermann (2) 1643 1:0  

 61 Krneta,Slavko (2) 1798 - Walter,Jens (2) 1626 1:0  

 62 Hellwege,Werner (2) 1796 - Langer,Helmut (2) 1621 0:1  

 63 Schütt,Günter (2) 1538 - Kolkwitz,Klaus (2) 1795 0:1  
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 64 Hölzel,Gerhard (2) 1783 - Schlemminger,Degenhard (2) 1591 ½:½  

 65 Strohbusch,Frank,Dr. (2) 1781 - Sombetzki,Detlef (2) 1484 1:0  

 66 Schwarzwald,Holger (2) 1579 - Mentink,Toon (2) 1777 0:1  

 67 Klüver,Horst (2) 1770 - Keir,Robin (2) 1557 0:1  

 68 Remstedt,Ute (2) 1507 - Josting,Friedel (1.5) 1820 ½:½  

 69 Gottschalk,Jürgen (1.5) 1595 - Fritsch,Jürgen,Dr. (1.5) 1690 ½:½  

 70 Huber,Helmut (1.5) 1678 - Stratmann,Alois (1.5) 1584 1:0  

 71 Molsner,Heinz (1.5) 1586 - Hurek,Werner (1.5) 1676 ½:½  

 72 Richter,Stefan (1.5) 1643 - Bierwald,Martin (1.5) 1536 1:0  

 73 Ludwig,Richard (1.5) 1532 - Alicke,Manfred (1.5) 1629 ½:½  

 74 Linz,Stefan (1.5) 1620 - Glaschak,Joachim (1.5) 1424 ½:½  

 75 Howe,Dietrich (0) 1365 - Beitz,Joanne (0) 1333 0:1  

 76 Wraga,Teresa (1.5) 1545 - Möller,Peter,Prof. (1.5) 1619 0:1  

 77 Ketelsen,Herbert (1) 1520 - Franke,Harald (1) 1552 ½:½  

 78 Lambrecht,Harald (1.5) 1417 - Graffenberger,Wilhelm (1) 1575 ½:½  

 79 Kühnen,Gerhard (1) 1632 - Jovi,Klaus (1) 1485 ½:½  

 80 Geibel,Henning (1) 1484 - Lachat,Martin (1) 1548 0:1  

 81 Boß,Kurt (1) 1160 - Nautsch,Thomas (1) 1547 1:0  

 82 Ludwig,Siegfried (1) 1541 - Walther,Renate (1) 1142 1:0  

 83 Möller,Gerhard (0.5) 1571 - Semisch,Helga (1) 1476 ½:½  

 84 Wiebke,Elfriede (0.5) 1194 - Graffenberger,Marianne (0.5) 1403 0:1  

 

 Runde 7, 06. Oktober 2021  10:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Klundt,Klaus (5) 2303 - Baum,Bernd, Dr. (5) 2255 ½:½  

 2 Vatter,Hans-Joachim (5) 2187 - Hess,Christian (5) 2272 1:0  

 3 Juhnke,Jürgen (5) 2267 - Szenetra,Werner (5) 2176 1:0  

 4 Schulz,Wolfgang (5) 1985 - Oechslein,Rainer (4.5) 2207 0:1  

 5 Prüfer,Friedbert,Prof. Dr. (4.5) 2238 - Kliewe,Hans-Jürgen (4.5) 2099 1:0  

 6 Strobel,Walter (4.5) 2156 - Nickel,Arno (4.5) 2073 ½:½  

 7 Krüger,Erich (4.5) 2065 - Vogel,Jaap (4.5) 2129 ½:½  

 8 Schulz,Michael (4) 2195 - Haubt,Georg (4.5) 2087 0:1  

 9 Ulrichsen,Jarl Henning (4) 2200 - Beutelhoff,Josef (4) 2037 0:1  

 10 Pfitzer,Norbert,Prof. Dr. (4) 2062 - Thiel,Kuno (4) 2179 ½:½  

 11 Hanisch,Friedrich (4) 2060 - Müller,Erich (4) 2174 0:1  

 12 Wille,Thomas (4) 2048 - Leiber,Bernard (4) 2169 ½:½  

 13 Remensberger,Hansuli (4) 2034 - Rüberg,Jobst (4) 2121 1:0  

 14 Däubler,Heinrich (4) 2120 - Semakoff,Aleks (4) 1996 1:0  

 15 Biller,Helmut,Dr. (4) 2018 - Lotzien,Hans (4) 2109 ½:½  

 16 Bohnstorff,Michael (4) 2016 - Kreutzkamp,Hans-Rudolf (4) 2096 ½:½  

 17 Gollasch,Theo-Heinz (4) 1996 - Jäke,Wilhelm (4) 2095 ½:½  

 18 Wegemund,Hubert (4) 1785 - Krüger,Wolfgang (4) 2086 ½:½  
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 19 Brettschneider,Karl (4) 1976 - Falk,Thomas (4) 2081 ½:½  

 20 Lehr,Thomas (4) 1872 - Zunker,Reinhard, Dr. (4) 2072 1:0  

 21 Szymaniak,Horst (3.5) 2109 - Zoll,Detlef (4) 1898 0:1  

 22 Fietz,Harald (3.5) 2059 - Krotofil,Kurt (3.5) 1906 1:0  

 23 Kolthoff,Siegmund (3.5) 2031 - Mann,Klaus-Dieter (3.5) 1889 1:0  

 24 Jung,Werner (3.5) 2017 - Duijker,Bert (3.5) 1868 ½:½  

 25 Pantel,Heinrich (3.5) 1853 - Valet,Richard (3.5) 2010 ½:½  

 26 Wulf,Adalbert (3.5) 1845 - Emami,Madjid (3.5) 1999 0:1  

 27 Welsh,Michael (3.5) 1987 - Hansch,Klaus-Michael (3.5) 1868 1:0  

 28 Steiger,Michael (3.5) 1986 - Chmielewski,Axel (3.5) 1859 1:0  

 29 Wagner,Ingolf (3.5) 1845 - Walther,Reinhard (3.5) 1978 ½:½  

 30 Kalkmann,Hans (3.5) 1835 - Meyer,Irmin,Dr. (3.5) 1965 ½:½  

 31 Schiller,Dirk (3.5) 1783 - Mittelbachert,Ulrich (3.5) 1931 0:1  

 32 Flockerzi,Armin (3.5) 1767 - Leib,Britta (3.5) 1916 0:1  

 33 Engbrecht,Helmut (3.5) 1914 - Auterhoff,Jürgen,Dr. (3.5) 1788 1:0  

 34 Hilbig,Klaus (3.5) 1648 - Ischutkin,Vladimir (3.5) 1911 0:1  

 35 Klages,Hans-Jürgen (3) 2072 - Fleischer,Martin (3) 1824 ½:½  

 36 Mentink,Toon (3) 1777 - Quiring,Nikolai (3) 1940 0:1  

 37 Korth,Manfred,Dr. (3) 1937 - Abel,Hans-Peter (3) 1822 ½:½  

 38 Pamperin,Gerhard (3) 1925 - Harten,Jan (3) 1799 0:1  

 39 Räßler,Arndt (3) 1906 - Strohbusch,Frank,Dr. (3) 1781 ½:½  

 40 Kolkwitz,Klaus (3) 1795 - Krieg,Peter (3) 1894 1:0  

 41 Zschunke,Werner (3) 1894 - Krneta,Slavko (3) 1798 1:0  

 42 Ophoff,Rigobert (3) 1885 - Bjorgvik,Jan Arne (3) 1722 ½:½  

 43 Langer,Helmut (3) 1621 - Schulz,Gerhard (3) 1885 0:1  

 44 Busic,Nedjeljko (3) 1883 - Riha,Peter (3) 1717 0:1  

 45 Boß,Kurt (2) 1160 - Rauch,Norbert,Dr. (2) 1757 0:1  

 46 Jung,Michael,Prof. (3) 1732 - Potschka,Dieter (3) 1873 0:1  

 47 Kaiser,Günter (3) 1846 - Wagner,Richard (3) 1734 1:0  

 48 Lingl,Peter (3) 1564 - Kluger,Hans-Peter (3) 1844 1:0  

 49 Keir,Robin (3) 1557 - Kollhoff,Josef (3) 1826 ½:½  

 50 Thieme,Wolfgang (2.5) 1904 - Noreisch,Reiner (2.5) 1726 0:1  

 51 Johnsen,Oystein (4) 1958 - Mertens,Klaus (4) 2087 0:1  

 52 Steinke,Hans-Jörg (2.5) 1759 - Wolke,Reimund (2.5) 1870 ½:½  

 53 Wilkens,Dietrich (2.5) 1859 - Rehder,Andrea (2.5) 1688 ½:½  

 54 Liphardt,Bodo (2.5) 1848 - Garms,Ilse (2.5) 1695 ½:½  

 55 Zimmermann,Manfred (3.5) 1908 - Berger,Volkmar (3.5) 1666 1:0  

 56 Cordsen,Heinrich (2.5) 1717 - Bars,Joachim (2.5) 1847 ½:½  

 57 Hülle,Gunter (2.5) 1707 - Nickel,Jürgen (2.5) 1841 ½:½  

 58 Nowack,Achim (2.5) 1687 - Meul,Willi (2.5) 1823 ½:½  

 59 Jürgens,Peter (2.5) 1822 - Huber,Helmut (2.5) 1678 ½:½  

 60 Micheel,Peter (2.5) 1814 - Richter,Stefan (2.5) 1643 1:0  
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 61 Gerks,Joachim (2.5) 1801 - Remstedt,Ute (2.5) 1507 1:0  

 62 Schlemminger,Degenhard (2.5) 1591 - Onasch,Gunnar (2.5) 1800 0:1  

 63 Welsch,Dieter (2.5) 1798 - Möller,Rainer (2.5) 1387 1:0  

 64 Möller,Peter,Prof. (2.5) 1619 - Hölzel,Gerhard (2.5) 1783 1:0  

 65 Walter,Jens (2) 1626 - Meinke,Dietlind (2) 1868 0:1  

 66 Josting,Friedel (2) 1820 - Linz,Stefan (2) 1620 0:1  

 67 Sombetzki,Detlef (2) 1484 - Hellwege,Werner (2) 1796 0:1  

 68 Lachat,Martin (2) 1548 - Klüver,Horst (2) 1770 0:1  

 69 Prause,Dieter (2) 1760 - Gottschalk,Jürgen (2) 1595 1:0  

 70 Wanka,Gerd (2) 1739 - Molsner,Heinz (2) 1586 ½:½  

 71 Zechel,Rolf-Rüdiger (2) 1724 - Schwarzwald,Holger (2) 1579 1:0  

 72 Fritsch,Jürgen,Dr. (2) 1690 - Ludwig,Siegfried (2) 1541 0:1  

 73 Hurek,Werner (2) 1676 - Schütt,Günter (2) 1538 1:0  

 74 Wraga,Hermann (2) 1643 - Ludwig,Richard (2) 1532 ½:½  

 75 Wiebke,Elfriede (0.5) 1194 - Howe,Dietrich (0) 1365 0:1  

 76 Alicke,Manfred (2) 1629 - Lambrecht,Harald (2) 1417 ½:½  

 77 Franke,Harald (1.5) 1552 - Jovi,Klaus (1.5) 1485 1:0  

 78 Glaschak,Joachim (2) 1424 - Kühnen,Gerhard (1.5) 1632 0:1  

 79 Stratmann,Alois (1.5) 1584 - Bierwald,Martin (1.5) 1536 ½:½  

 80 Graffenberger,Wilhelm (1.5) 1575 - Ketelsen,Herbert (1.5) 1520 0:1  

 81 Semisch,Helga (1.5) 1476 - Wraga,Teresa (1.5) 1545 ½:½  

 82 Graffenberger,Marianne (1.5) 1403 - Geibel,Henning (1) 1484 0:1  

 83 Beitz,Joanne (1) 1333 - Möller,Gerhard (1) 1571 0:1  

 84 Nautsch,Thomas (1) 1547 - Walther,Renate (1) 1142 1:0  

 

 Runde 8, 07. Oktober 2021  10:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Vatter,Hans-Joachim (6) 2187 - Juhnke,Jürgen (6) 2267 1:0  

 2 Baum,Bernd, Dr. (5.5) 2255 - Prüfer,Friedbert,Prof. Dr. (5.5) 2238 ½:½  

 3 Oechslein,Rainer (5.5) 2207 - Haubt,Georg (5.5) 2087 1:0  

 4 Szenetra,Werner (5) 2176 - Klundt,Klaus (5.5) 2303 0:1  

 5 Hess,Christian (5) 2272 - Nickel,Arno (5) 2073 ½:½  

 6 Müller,Erich (5) 2174 - Krüger,Erich (5) 2065 ½:½  

 7 Beutelhoff,Josef (5) 2037 - Strobel,Walter (5) 2156 1:0  

 8 Vogel,Jaap (5) 2129 - Schulz,Wolfgang (5) 1985 ½:½  

 9 Zoll,Detlef (5) 1898 - Däubler,Heinrich (5) 2120 0:1  

 10 Mertens,Klaus (5) 2087 - Remensberger,Hansuli (5) 2034 ½:½  

 11 Thiel,Kuno (4.5) 2179 - Lehr,Thomas (5) 1872 1:0  

 12 Emami,Madjid (4.5) 1999 - Leiber,Bernard (4.5) 2169 0:1  

 13 Lotzien,Hans (4.5) 2109 - Gollasch,Theo-Heinz (4.5) 1996 ½:½  

 14 Kliewe,Hans-Jürgen (4.5) 2099 - Bohnstorff,Michael (4.5) 2016 ½:½  

 15 Kreutzkamp,Hans-Rudolf (4.5) 2096 - Welsh,Michael (4.5) 1987 1:0  
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 16 Jäke,Wilhelm (4.5) 2095 - Steiger,Michael (4.5) 1986 ½:½  

 17 Krüger,Wolfgang (4.5) 2086 - Brettschneider,Karl (4.5) 1976 ½:½  

 18 Falk,Thomas (4.5) 2081 - Engbrecht,Helmut (4.5) 1914 ½:½  

 19 Mittelbachert,Ulrich (4.5) 1931 - Pfitzer,Norbert,Prof. Dr. (4.5) 2062 0:1  

 20 Leib,Britta (4.5) 1916 - Fietz,Harald (4.5) 2059 ½:½  

 21 Ischutkin,Vladimir (4.5) 1911 - Wille,Thomas (4.5) 2048 ½:½  

 22 Zimmermann,Manfred (4.5) 1908 - Kolthoff,Siegmund (4.5) 2031 1:0  

 23 Wegemund,Hubert (4.5) 1785 - Biller,Helmut,Dr. (4.5) 2018 ½:½  

 24 Zschunke,Werner (4) 1894 - Ulrichsen,Jarl Henning (4) 2200 0:1  

 25 Schulz,Gerhard (4) 1885 - Schulz,Michael (4) 2195 0:1  

 26 Rüberg,Jobst (4) 2121 - Potschka,Dieter (4) 1873 1:0  

 27 Zunker,Reinhard, Dr. (4) 2072 - Pantel,Heinrich (4) 1853 ½:½  

 28 Duijker,Bert (4) 1868 - Hanisch,Friedrich (4) 2060 0:1  

 29 Harten,Jan (4) 1799 - Jung,Werner (4) 2017 0:1  

 30 Valet,Richard (4) 2010 - Kaiser,Günter (4) 1846 1:0  

 31 Semakoff,Aleks (4) 1996 - Wagner,Ingolf (4) 1845 ½:½  

 32 Walther,Reinhard (4) 1978 - Kolkwitz,Klaus (4) 1795 1:0  

 33 Meyer,Irmin,Dr. (4) 1965 - Lingl,Peter (4) 1564 1:0  

 34 Quiring,Nikolai (4) 1940 - Kalkmann,Hans (4) 1835 1:0  

 35 Micheel,Peter (3.5) 1814 - Szymaniak,Horst (3.5) 2109 0:1  

 36 Auterhoff,Jürgen,Dr. (3.5) 1788 - Klages,Hans-Jürgen (3.5) 2072 ½:½  

 37 Strohbusch,Frank,Dr. (3.5) 1781 - Korth,Manfred,Dr. (3.5) 1937 ½:½  

 38 Krotofil,Kurt (3.5) 1906 - Gerks,Joachim (3.5) 1801 1:0  

 39 Onasch,Gunnar (3.5) 1800 - Räßler,Arndt (3.5) 1906 ½:½  

 40 Mann,Klaus-Dieter (3.5) 1889 - Welsch,Dieter (3.5) 1798 0:1  

 41 Noreisch,Reiner (3.5) 1726 - Ophoff,Rigobert (3.5) 1885 ½:½  

 42 Hansch,Klaus-Michael (3.5) 1868 - Schiller,Dirk (3.5) 1783 1:0  

 43 Chmielewski,Axel (3.5) 1859 - Flockerzi,Armin (3.5) 1767 1:0  

 44 Bjorgvik,Jan Arne (3.5) 1722 - Wulf,Adalbert (3.5) 1845 ½:½  

 45 Wolke,Reimund (3) 1870 - Rauch,Norbert,Dr. (3) 1757 1:0  

 46 Fleischer,Martin (3.5) 1824 - Hilbig,Klaus (3.5) 1648 1:0  

 47 Abel,Hans-Peter (3.5) 1822 - Möller,Peter,Prof. (3.5) 1619 1:0  

 48 Keir,Robin (3.5) 1557 - Pamperin,Gerhard (3) 1925 0:1  

 49 Krieg,Peter (3) 1894 - Prause,Dieter (3) 1760 1:0  

 50 Wagner,Richard (3) 1734 - Busic,Nedjeljko (3) 1883 1:0  

 51 Riha,Peter (4) 1717 - Johnsen,Oystein (4) 1958 0:1  

 52 Meinke,Dietlind (3) 1868 - Steinke,Hans-Jörg (3) 1759 1:0  

 53 Huber,Helmut (3) 1678 - Wilkens,Dietrich (3) 1859 0:1  

 54 Linz,Stefan (3) 1620 - Liphardt,Bodo (3) 1848 ½:½  

 55 Kollhoff,Josef (3.5) 1826 - Berger,Volkmar (3.5) 1666 ½:½  

 56 Bars,Joachim (3) 1847 - Jung,Michael,Prof. (3) 1732 ½:½  

 57 Kluger,Hans-Peter (3) 1844 - Zechel,Rolf-Rüdiger (3) 1724 ½:½  
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 58 Nickel,Jürgen (3) 1841 - Nowack,Achim (3) 1687 ½:½  

 59 Meul,Willi (3) 1823 - Cordsen,Heinrich (3) 1717 0:1  

 60 Garms,Ilse (3) 1695 - Jürgens,Peter (3) 1822 0:1  

 61 Krneta,Slavko (3) 1798 - Hülle,Gunter (3) 1707 ½:½  

 62 Hellwege,Werner (3) 1796 - Hurek,Werner (3) 1676 1:0  

 63 Rehder,Andrea (3) 1688 - Mentink,Toon (3) 1777 0:1  

 64 Klüver,Horst (3) 1770 - Langer,Helmut (3) 1621 ½:½  

 65 Ludwig,Siegfried (3) 1541 - Thieme,Wolfgang (2.5) 1904 0:1  

 66 Hölzel,Gerhard (2.5) 1783 - Molsner,Heinz (2.5) 1586 1:0  

 67 Ludwig,Richard (2.5) 1532 - Wanka,Gerd (2.5) 1739 ½:½  

 68 Ketelsen,Herbert (2.5) 1520 - Wraga,Hermann (2.5) 1643 0:1  

 69 Lambrecht,Harald (2.5) 1417 - Kühnen,Gerhard (2.5) 1632 0:1  

 70 Remstedt,Ute (2.5) 1507 - Alicke,Manfred (2.5) 1629 ½:½  

 71 Möller,Rainer (2.5) 1387 - Schlemminger,Degenhard (2.5) 1591 1:0  

 72 Wraga,Teresa (2) 1545 - Josting,Friedel (2) 1820 ½:½  

 73 Schütt,Günter (2) 1538 - Fritsch,Jürgen,Dr. (2) 1690 1:0  

 74 Walter,Jens (2) 1626 - Nautsch,Thomas (2) 1547 ½:½  

 75 Walther,Renate (1) 1142 - Howe,Dietrich (1) 1365 1:0  

 76 Bierwald,Martin (2) 1536 - Gottschalk,Jürgen (2) 1595 ½:½  

 77 Richter,Stefan (2.5) 1643 - Franke,Harald (2.5) 1552 1:0  

 78 Semisch,Helga (2) 1476 - Stratmann,Alois (2) 1584 ½:½  

 79 Schwarzwald,Holger (2) 1579 - Sombetzki,Detlef (2) 1484 ½:½  

 80 Möller,Gerhard (2) 1571 - Boß,Kurt (2) 1160 1:0  

 81 Lachat,Martin (2) 1548 - Glaschak,Joachim (2) 1424 ½:½  

 82 Jovi,Klaus (1.5) 1485 - Geibel,Henning (2) 1484 1:0  

 83 Graffenberger,Marianne (1.5) 1403 - Graffenberger,Wilhelm (1.5) 1575 ½:½  

 84 Beitz,Joanne (1) 1333 - Wiebke,Elfriede (0.5) 1194 1:0  

 

 Runde 9, 08. Oktober 2021  10:00 Uhr

 Tisch Weiß TWZ - Schwarz TWZ Ergebnis  

 1 Klundt,Klaus (6.5) 2303 - Vatter,Hans-Joachim (7) 2187 ½:½  

 2 Prüfer,Friedbert,Prof. Dr. (6) 2238 - Oechslein,Rainer (6.5) 2207 0:1  

 3 Juhnke,Jürgen (6) 2267 - Baum,Bernd, Dr. (6) 2255 0:1  

 4 Däubler,Heinrich (6) 2120 - Beutelhoff,Josef (6) 2037 1:0  

 5 Krüger,Erich (5.5) 2065 - Hess,Christian (5.5) 2272 ½:½  

 6 Nickel,Arno (5.5) 2073 - Thiel,Kuno (5.5) 2179 ½:½  

 7 Remensberger,Hansuli (5.5) 2034 - Müller,Erich (5.5) 2174 ½:½  

 8 Leiber,Bernard (5.5) 2169 - Mertens,Klaus (5.5) 2087 1:0  

 9 Pfitzer,Norbert,Prof. Dr. (5.5) 2062 - Vogel,Jaap (5.5) 2129 ½:½  

 10 Schulz,Wolfgang (5.5) 1985 - Kreutzkamp,Hans-Rudolf (5.5) 2096 0:1  

 11 Haubt,Georg (5.5) 2087 - Zimmermann,Manfred (5.5) 1908 1:0  

 12 Ulrichsen,Jarl Henning (5) 2200 - Valet,Richard (5) 2010 0:1  
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 13 Schulz,Michael (5) 2195 - Walther,Reinhard (5) 1978 0:1  

 14 Bohnstorff,Michael (5) 2016 - Szenetra,Werner (5) 2176 ½:½  

 15 Strobel,Walter (5) 2156 - Meyer,Irmin,Dr. (5) 1965 1:0  

 16 Gollasch,Theo-Heinz (5) 1996 - Rüberg,Jobst (5) 2121 0:1  

 17 Steiger,Michael (5) 1986 - Lotzien,Hans (5) 2109 ½:½  

 18 Brettschneider,Karl (5) 1976 - Kliewe,Hans-Jürgen (5) 2099 0:1  

 19 Lehr,Thomas (5) 1872 - Jäke,Wilhelm (5) 2095 0:1  

 20 Engbrecht,Helmut (5) 1914 - Krüger,Wolfgang (5) 2086 0:1  

 21 Hanisch,Friedrich (5) 2060 - Quiring,Nikolai (5) 1940 1:0  

 22 Fietz,Harald (5) 2059 - Ischutkin,Vladimir (5) 1911 ½:½  

 23 Wille,Thomas (5) 2048 - Zoll,Detlef (5) 1898 ½:½  

 24 Biller,Helmut,Dr. (5) 2018 - Leib,Britta (5) 1916 ½:½  

 25 Jung,Werner (5) 2017 - Wegemund,Hubert (5) 1785 1:0  

 26 Szymaniak,Horst (4.5) 2109 - Hansch,Klaus-Michael (4.5) 1868 1:0  

 27 Krotofil,Kurt (4.5) 1906 - Zunker,Reinhard, Dr. (4.5) 2072 ½:½  

 28 Kolthoff,Siegmund (4.5) 2031 - Chmielewski,Axel (4.5) 1859 1:0  

 29 Fleischer,Martin (4.5) 1824 - Emami,Madjid (4.5) 1999 0:1  

 30 Pantel,Heinrich (4.5) 1853 - Semakoff,Aleks (4.5) 1996 ½:½  

 31 Welsh,Michael (4.5) 1987 - Abel,Hans-Peter (4.5) 1822 ½:½  

 32 Welsch,Dieter (4.5) 1798 - Mittelbachert,Ulrich (4.5) 1931 0:1  

 33 Klages,Hans-Jürgen (4) 2072 - Harten,Jan (4) 1799 1:0  

 34 Korth,Manfred,Dr. (4) 1937 - Hellwege,Werner (4) 1796 1:0  

 35 Pamperin,Gerhard (4) 1925 - Onasch,Gunnar (4) 1800 ½:½  

 36 Jürgens,Peter (4) 1822 - Krieg,Peter (4) 1894 ½:½  

 37 Kolkwitz,Klaus (4) 1795 - Zschunke,Werner (4) 1894 0:1  

 38 Ophoff,Rigobert (4) 1885 - Auterhoff,Jürgen,Dr. (4) 1788 ½:½  

 39 Mentink,Toon (4) 1777 - Schulz,Gerhard (4) 1885 0:1  

 40 Potschka,Dieter (4) 1873 - Strohbusch,Frank,Dr. (4) 1781 ½:½  

 41 Cordsen,Heinrich (4) 1717 - Wolke,Reimund (4) 1870 ½:½  

 42 Wilkens,Dietrich (4) 1859 - Wagner,Richard (4) 1734 1:0  

 43 Kaiser,Günter (4) 1846 - Noreisch,Reiner (4) 1726 ½:½  

 44 Wulf,Adalbert (4) 1845 - Riha,Peter (4) 1717 1:0  

 45 Rauch,Norbert,Dr. (3) 1757 - Ludwig,Richard (3) 1532 1:0  

 46 Kalkmann,Hans (4) 1835 - Bjorgvik,Jan Arne (4) 1722 ½:½  

 47 Lingl,Peter (4) 1564 - Kollhoff,Josef (4) 1826 0:1  

 48 Thieme,Wolfgang (3.5) 1904 - Richter,Stefan (3.5) 1643 1:0  

 49 Jung,Michael,Prof. (3.5) 1732 - Mann,Klaus-Dieter (3.5) 1889 0:1  

 50 Liphardt,Bodo (3.5) 1848 - Keir,Robin (3.5) 1557 1:0  

 51 Johnsen,Oystein (5) 1958 - Falk,Thomas (5) 2081 ½:½  

 52 Zechel,Rolf-Rüdiger (3.5) 1724 - Bars,Joachim (3.5) 1847 0:1  

 53 Hülle,Gunter (3.5) 1707 - Kluger,Hans-Peter (3.5) 1844 ½:½  

 54 Hilbig,Klaus (3.5) 1648 - Nickel,Jürgen (3.5) 1841 1:0  
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 55 Berger,Volkmar (4) 1666 - Meinke,Dietlind (4) 1868 ½:½  

 56 Nowack,Achim (3.5) 1687 - Micheel,Peter (3.5) 1814 0:1  

 57 Wraga,Hermann (3.5) 1643 - Krneta,Slavko (3.5) 1798 ½:½  

 58 Kühnen,Gerhard (3.5) 1632 - Hölzel,Gerhard (3.5) 1783 0:1  

 59 Schiller,Dirk (3.5) 1783 - Linz,Stefan (3.5) 1620 1:0  

 60 Möller,Peter,Prof. (3.5) 1619 - Klüver,Horst (3.5) 1770 0:1  

 61 Flockerzi,Armin (3.5) 1767 - Möller,Rainer (3.5) 1387 0:1  

 62 Langer,Helmut (3.5) 1621 - Garms,Ilse (3) 1695 0:1  

 63 Busic,Nedjeljko (3) 1883 - Huber,Helmut (3) 1678 0:1  

 64 Prause,Dieter (3) 1760 - Möller,Gerhard (3) 1571 1:0  

 65 Steinke,Hans-Jörg (3) 1759 - Schütt,Günter (3) 1538 1:0  

 66 Wanka,Gerd (3) 1739 - Remstedt,Ute (3) 1507 ½:½  

 67 Hurek,Werner (3) 1676 - Rehder,Andrea (3) 1688 1:0  

 68 Alicke,Manfred (3) 1629 - Walter,Jens (2.5) 1626 0:1  

 69 Josting,Friedel (2.5) 1820 - Bierwald,Martin (2.5) 1536 ½:½  

 70 Gottschalk,Jürgen (2.5) 1595 - Wraga,Teresa (2.5) 1545 ½:½  

 71 Schlemminger,Degenhard (2.5) 1591 - Ketelsen,Herbert (2.5) 1520 1:0  

 72 Molsner,Heinz (2.5) 1586 - Jovi,Klaus (2.5) 1485 1:0  

 73 Stratmann,Alois (2.5) 1584 - Lambrecht,Harald (2.5) 1417 ½:½  

 74 Glaschak,Joachim (2.5) 1424 - Schwarzwald,Holger (2.5) 1579 1:0  

 75 Howe,Dietrich (1) 1365 - Boß,Kurt (2) 1160 1:0  

 76 Nautsch,Thomas (2.5) 1547 - Lachat,Martin (2.5) 1548 1:0  

 77 Franke,Harald (2.5) 1552 - Semisch,Helga (2.5) 1476 1:0  

 78 Sombetzki,Detlef (2.5) 1484 - Graffenberger,Marianne (2) 1403 1:0  

 79 Fritsch,Jürgen,Dr. (2) 1690 - Walther,Renate (2) 1142 1:0  

 80 Graffenberger,Wilhelm (2) 1575 - Beitz,Joanne (2) 1333 1:0  

 81 Geibel,Henning (2) 1484 - Wiebke,Elfriede (0.5) 1194 1:0  
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